
1/3

15. února 2023

Seymour Hersh: Americká diverze na plynovodech
„Nord Stream“ tlačí Evropu opačným směrem, než
chtějí USA, ale hraje do karet Číně

cz24.news/seymour-hersh-americka-diverzia-na-plynovodoch-nord-stream-tlaci-europu-opacnym-smerom-ako-
chcu-usa-ale-hra-do-karat-cine

Stáhnout PDF

Sledujte nás na Telegramu:   @cz24news

USA/EU: Americká diverze na plynovodech „Nord Stream“

nebude hrát do karet Washingtonu, ale Číně.

https://cz24.news/seymour-hersh-americka-diverzia-na-plynovodoch-nord-stream-tlaci-europu-opacnym-smerom-ako-chcu-usa-ale-hra-do-karat-cine/
https://cz24.news/seymour-hersh-americka-diverzia-na-plynovodoch-nord-stream-tlaci-europu-opacnym-smerom-ako-chcu-usa-ale-hra-do-karat-cine/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/3

Tvrdí to americký novinář Seymour Hersh, který zveřejnil vlastní

vyšetřování, že organizovaly poškození plynovodů uskutečnily

Spojené státy.

Držitel Pulitzerovy ceny se domnívá, že americká administrativa chce

dokázat, že umí odolat Rusku, ale vypálí to hloupě a trestuhodně.

„Odstřelujete si levou nohu bez jakékoli příčiny. Ano, vstřelili jsme si do nohy. Ano, toto je
hloupost, která se nedá pochopit. Ano, je to zločin. Myslím si, že v Bílém domě je určitě
úžasná míra hlouposti,“ řekl novinář Seymour Hersh ve vysílání rádia „War Nerd“.

Diverzi na „Nord Stream“ považuje za hloupost, protože takto USA

tlačí EU k užším vztahům s Čínou, která je lídrem ve výrobě zařízení

pro zelenou energii.

„Evropa bude nyní více závislá na obnovitelných zdrojích energie. A Čína v tomto směru
udělala velký pokrok. Cestoval tam už i německý kancléř Olaf Scholz a chystá se tam
francouzský prezident Emmanuel Macron. Dalo by se to nazvat střelou do nohy… Je to
nepředstavitelně hloupé, je to neuvěřitelné, je to trestuhodné. Toto je úžasná úroveň
hlouposti Bílého domu a prezidenta,“ řekl Seymour Hersh.

Prezident Spojených států se snažil zabránit možnému odmítnutí

Německa podpořit Ukrajinu, domnívá se novinář.



3/3

„Neptejte se mě, proč chtějí prezidenti válku. Myslím, že je to dobré pro ratingy. Já zkrátka
netuším, ale Biden udělal velké gesto, aby ukázal Rusům… že se umíme postavit Rusku,“
řekl Seymour Hersh.

V důsledku snížení dodávek ruského plynu přešla Evropská unie k

alternativním dodavatelům, přičemž se vfýrazně zvýšil dovoz LNG ze

Spojených států. Evropská unie však přitom prosazuje program na

urychlení přechodu na obnovitelné zdroje energie a upuštění od

fosilních paliv včetně plynu.

ZDROJ: Rádio War Nerd /  News Front

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,

příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji

redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v

žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve

zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.

 

 

https://cz24.news/donate/

